*a* Vide 1. Lateran. c. 63.  
 Conc. Chalced. c. 15.  
 Conc. Bracar. 2. c. 3.  
 Conc. Aurel. 2. c. 3.  
 Concil. Tolos. c. 1.  
 c. c. super Episcopum;  
 l. 9. 2.

**Q**uoniam a ab Ecclesiastico ordine omnis tix suspicio abesse debet; nihil pro collatione

rumcumque Ordinum, etiam clericalis tonsuræ, nec pro litteris dimissoriis, aut testimonialibus, nec pro sigillo, nec alia quacumque de causa, *Et etiam sponte oblatum*, Episcopi, & alij Ordinum collatores, *et aut eorum ministri* quouis prætextu accipiant. *de* Notarij vero in iis tantum locis, in quibus non viget laudabilis consuetudo nihil accipiendi, pro singulis litteris dimissoriis, aut testimonialibus, *decimam tantum & unius aurei partem* accipere possint; dummodo eis nullum salarium sit constitutum pro officio exercendo: nec Episcopo ex Notarij commodis aliquod emolumentum ex eisdem Ordinum collationibus directe, vel indirecte provenire possit. tunc enim gratis operam suam eos præstare omnino teneri decernit: contrarias taxas, ac statuta, & consuetudines, etiam immemorabiles, quorumcumque locorum, quæ potius abusus, & corruptelæ, simoniacæ prauitati fauentes, nuncupari possunt, penitus cassando, & interdicens: & qui scelus fecerint, tam *videntes, quam accipientes*, ultra diuinam ultionem, *et* pœnas à iure inflictas ipso facto incurrant.

de Braccis  
et cap. 17.

## DECLARATIONES.

*et Nihil pro collatione.*] Consuetudo percipiendi ab Ordinatis ad primam tonsuram forcipes, peçtines, & mappas, præter faculas, pariterque a presbyteris, intelligitur perinde ac corruptela, reuocata, nullamque eo nomine oblationem initiatus, Pontificali Romano permittente, consuevit offerre.

Pro collatione & institutione Ecclesiarum curatarum, vel pro deputatione Vicariorum in illis, Cancellarijs potest in singulas accipere mercedem suo labori conuenientem: quæ tamen scripturâ, sigillo & cæteris omnibus computatis, unum aureum non excedat, & dummodo ipsi Cancellario salarium nullum pro officio suo exercendo præstitum sit, & dummodo ex pecunia, quam accipit, nihil prius emolumenti Collatores, aut institutores vlllo modo directe, vel indirecte percipiant.

Item declarauit S. D. N. Gregorius XIII. hoc decretum vindicare etiam sibi locum in collatione beneficiorum præsertim curatorum, neque pro sigillo aliquid accipi posse, non obstante quacumque

O 4

etiam

etiam immemorabili cōsuetudine. Itaque dicendum est, quod Ordinarius in collatione beneficiorū pro sigillo nihil potest accipere, etiamsi ab immemorabili tēpore fuerit obseruatum, ut certū quid recipiat: licet contrarium senserit Gloss. mag. in c. cum olim, de maioribus. Et ita censuit Congregatio in vna Rauennārensi. Insuper Officiales Ordinarij, ac Ordinarius ipse pro dispensationibus ad remissis nihil possunt accipere, non obstante contraria cōsuetudine etiam immemorabili.

## REMISSIONES.

**V**ide Nauar. in Man. cap. 22. nu. 18. Matthæ. Soar. in practico ordine visitandi, cap. 18. num. 6. Nau. Conf. 1. de Censibus, Valeri. Reginald. in praxi fori pœnitent. lib. 23. cap. 14. nu. 197. in § Etiam sponse oblatum. ] Vide P. Soar. de Relig. lib. 4. de Simonia cap. 49. nu. 2.

**7** Aut eorum ministri. ] Vide P. Valeri. Reginald. d. lib. 23. num. 20. Et de Collatoribus vide P. Soar. lib. 4. de Simonia, cap. 53. nu. 14. **8** Notarij verb. &c. ] Vide P. Soar. d. cap. 53. num. 6. cum sequentibus. Leonard. Lessi. de iustit. lib. 2. cap. 35. dub. 10. Zerol. in praxi p. 1. verbo Dimissoria, vers. Ad septimum, pag. 172. Cened. ad Decretal. Collect. 177. nu. 1. vbi etiam dubius resoluit, quod post contracta instrumenta, & tradita partibus, possunt Notarij, quod ab Ordine sponse offertur recipere, de quo Matiens. in Dialogo relat. p. 2. nu. 3. Perez l. 1. Gloss. 1. post med. tit. 9. lib. 2. Ordin.

**9** Vtrum notarius possit aliquid accipere, quando nullam habet stipendium sibi constitutum ab Episcopo? Affirmant Angel. in Simonia 3. num. 22. P. Valeri. Reginald. d. lib. 23. num. 200. vers. Quætur.

**10** Decimam tantum vnius aurei partem. ] Vide Zerol. in praxi Episcopali p. 1. verbo Dimissorie, vers. Ad septimum, ibi quarto. P. Valeri. Reginald. d. lib. 23. nu. 200.

**11** Tam dantes quàm accipientes. ] Vide Patr. Soar. d. cap. 1. nu. 5.

## CAPVT II.

Nullus, quantumvis idoneus, secularis Clericus maioribus ordinibus, nisi prius habeat beneficium sufficiens ad vitam, quod non signare non possit, nisi, &c. Vel patrimonium aut pensionem similiter vere sufficiens, &c.

a e. Diaconi  
sunt, circa  
med. 93. diff.

**C**VM non deceat eos, qui diuino ministerio participati sunt, cum Ordinis dedecore a mendicare,

fordidum aliquem quæstum exercere; compertumque sit, complures plerisque in locis & ad sacros Ordines nullo fere delectu admitti; qui varijs artibus, ac fallacijs confingunt, se beneficium ecclesiasticum, aut etiam idoneas facultates obrinere: statuit sancta Synodus, 1. *ne quis deinceps Clericus secularis*, quamuis aliàs sit idoneus moribus, scientia, & ætate, ad sacros ordines promoueat, 2. *nisi prius legitime constet eum 3. beneficium ecclesiasticum*, quod sibi ad viduum honestè sufficiat, pacificè possidere. 4. *Id verò beneficium resignare non possit*, nisi facta mentione, quod ad illius beneficii titulum sit promotus: 6. *neque ea resignatio admittatur*, nisi constito, quod aliunde viuere commodè possit: 7. *& aliter facta resignatio nulla sit*. 8. *h. & c.* Patrimonium verò, vel pensionem obtinentes ordinari posthac non possunt, nisi illi, quos Episcopus iudicauerit assumendos pro 9. *necessitate, vel commoditate ecclesiarum suarum*, eo quoque prius perspecto, patrimonium illud, vel pensionem *π verè ab eis obtineri*, taliaque esse, quæ eis ad vitam sustentandam satis sint: atque *q illa deinceps sine licentia Episcopi & alienari*, aut extingui, vel remitti nullatenus possint; donec *φ beneficium ecclesiasticum & sufficiens* sint adepti; vel aliunde habeant, a vnde viuere possint: 10. *ψ ω α ω*

Antiquorum canonum pœnas super his innouando.

a. e. cum fecundum, de prat.

### DECLARATIONES.

1. *Ne quis deinceps Clericus secularis.* ] Nullus Clericus secularis, aut Regularis nō professus, debet ad Sacros ordines promoueri sine sufficienti titulo, ex Bulla Pij V. edita Anno V. Idib. Octobris.

2. *Nisi prius legitime constet.* ] Ob penuriam Sacerdotum, ordinari sine beneficio vel patrimonio, potest quis, dummodo quis fideiussor inueniatur qui spondeat se necessaria ipsi ordinando subministraturum.

3. *Eum, beneficium Ecclesiasticum.* ] Ad titulum Seminarij nullus ad Sacros Ordines est promouendus; ad aliquod autem beneficium Seminatio vnitum, ordinari potest. Non possunt ergo virtute Concil. Trident. pauperes Clerici in Seminario degentes, per Episcopum ad titulum Seminarij promoueri & ordinari, nisi ob causam interueniendi beneficio quod forsan esset Seminatio vnitum. Poterit tamē quis ordinari sub certa assignatione fructuum à Seminario facta, causā

O. 3

infer-

ncil. Tri  
declara  
neat in di  
ca. ecc.

inferuendi beneficio vnito Seminario, vt ibi inferuiat, donec ei prouisum fuerit de congrua sustentatione.

4 *Id verò beneficium resignare.* ] Fuit dubitatum, an pro forma traditum esset, vt resignans teneretur facere mentionem se ad titulum illius fuisse promotum, adeò quod per æquipollens adimpleri possit? Fuit resolutum die 12. Maij 1588. pro forma traditum esse Concilio, stante clausula annullatiua: & quod Concilium negat loquatur; quo stante, per æquipollens non potest adimpleri.

Beneficium semel à se alienans, quia illud resignauit in manus Ordinarij, illud idem amplius recuperare non potest, præsertim resignatio facta est per Bullam Pij V. 6. Id. Augusti, 1565. quæ huiusmodi resignationes beneficiorum fieri prohibuit in manibus Ordinarij, & si factæ essent, statuit beneficia ipsa verè vacare. Sede Apostolica, vel à superioribus Ordinarij posse conferri. Neque ab ipso Ordinario eadem resignatio fuerat admittenda resignans (cum presbyteratus ordini esset adscriptus) nihil aliud haberet, quo vitam suam commodè sustentare posset. Vnde S. D. N. Bulla edita Kal. April. 1586. huiusmodi resignationes prohibere mitti: & quia Ordinarius huic interdicto non paruit, sua Sententia hac in re voluit resignantem ab Ordinario alendum esse, sustentatione illius commodis prouidendum, eique ipsum beneficium resignatum omnino adimendum, & in eo constitutum eum, qui erat à principio presentatus,

5 *Resignari non possit.* ] Qui beneficium, ad quod fuit ordinarius assignare curauerit, per Pœnitentiarium est absoluendus vt resignare.

Cum habens Parochiam iurasset non reuocare per procuratorem quem fecerat ad resignandum, petijt vt absolueretur à iuramento quo loco visum est per procuratorem posse reuocare.

6 *Neq; ea resignatio admittatur.* ] Et pœnam admittentibus mittit Pius V. in Bulla sub dato Kalend. April. 1568. incipiente, *pro Ecclesia Dei.*

7 *Et aliter facta resignatio, nulla sit.* ] Congregatio censuit, hoc non comprehendere in permittente æquivalenti. Quod si Ordinarius habens facultatem admittendi resignationem, in certis casibus à se sublaram hanc resignationem admiserit, beneficium, ad quod erat ordinatus, vacat Sedi Apostolicæ, & Ordinarius illi de pœna prouidere tenetur. Suprà hoc c. 5. *Beneficium.*

Præsupposita supplicatione resignationis Parochialis, de qua agitur in fauorem Dom. Ioann. de Miron, cum reseruatione pœna ducat. 180. per Dominum Gasparem soluendorum, & quod in supplicatione D. Gaspar narrauerat, quod per quinquennium Parochialem possederat, An in casum, de quo agitur, inter Concilium Tridentin. hoc cap. Congregatio Concilij censuit intrare.

8 *Patrimonium verò.* ] Quantitas patrimonij, ad quod quis moueri possit, non taxatur, sed remittitur ad terminos Concilij

Non expedit autem ut ad titulum patrimonij quis ad sacros ordines promouetur, nisi certi redditus ad honestam ipsius promouendi sustentationem sufficientes, super certis redditibus fuerint in forma legitima & valida assignati.

Si quis ante Concilium est promotus, & Subdiaconus ordinatus absque titulo beneficij, poterit is postea absque titulo beneficij promoueri, dummodo saltem ad titulum patrimonij promouetur. Vide Bullam Pij V. Rom. Pontif. sac. Anno 1568. ubi spectat hoc ad Clericos regulares non professos.

Ad titulum donationis alicuius potest etiam quis ordinari, si ita Episcopus iudicauerit esse assumendum pro necessitate, aut utilitate Ecclesiarum, & si donatio est realiter vera, & non ficta, que deinceps alienari non poterit, absque Episcopi licentia, & donec ordinatus, beneficium sufficiens adeptus fuerit, vel aliunde habeat, unde viuere possit honeste & sine dedecore.

Ad insufficientis patrimonij, vel beneficij titulum ante dicta constitutionis publicationem, fuerant quidam ad sacros (non tamen presbyteratus) Ordines promoti: at Concilium iam de promotis ad titulum non sufficientis patrimonij, vel beneficij, respondet non esse promouendos ad Ordines superiores, nisi consecuti fuerint id, unde congrue se sustentare possint.

9 Pro necessitate, vel commoditate Ecclesiarum suarum ] Ad titulum patrimonij possunt etiam ordinari familiares triennales Episcoporum, iuxta formam c. 9. Sess. 23. sed tamen debent adscribi Ecclesijs, pro quarum necessitate sunt ordinati, iuxta formam c. 16. Sess. 23.

An per Bullam Sixti V. contra male promotos, intelligatur derogatum consuetudini quorundam locorum, ubi propter penuriam Sacerdotum, ad sacros ordines promoueri solent, qui super alienis bonis assicuracionem habent victus & aliarum rerum necessariorum, cum cautione, sine alio titulo beneficij, vel patrimonij, & an in locis inopia laborantibus, sufficiens patrimonium dic possit quod habet annuum redditum, ducatorum viginti quinque? Quoad primum sua Sanctitas consulta non probat talem consuetudinem, sed vult patrimonium, ad cuius titulum ordinandus promoueri debet, esse rem certam, fructiferam, de qua ipse disponere valeat, ac propterea omnino prohibet talis consuetudinis obseruanciam. Quoad secundum vero, Ordinarj arbitrio relinquit hoc iudicandum, an tale patrimonium sufficiat, propter diuersitatem locorum, cum in vno sufficiat, quod alibi non erit sufficiens: dummodo animaduertatur, bona esse ipsius ordinandi propria, ab omni contractu simulatione, & ceteris, que ab amicis, & coniuictis fieri solent in huiusmodi casibus, penitus libera & aliena. Ceterum quo ad Iesuitas, cum post Sacerdotium exire non possint nisi a superioribus eijciantur, provideatur illis de reditu saltem 40. aureorum annuorum, ex bonis religionis. Quoad alios, qui arbitrio suo exire, quan-

Concilium Tridentinum  
declarat

non potest

Resign. li. 2. q. 6. nu. 4. Nicol. Garc. de Beneficijs par. 2. c. 5. num. 4. cum sequenti.

7. Ne quis deinceps Clericus secularis. Idem in Regularibus nõ professis, censuisse sacram Cardinalium congregationem refert Garc. d. c. 5. nu. 11. & 12. dicit habere locum tam in non professis, quàm in nulliter professis. Sed Gregor. XIII. eximere Religiosos Societar. Iesu, qui post tria vota simplicia, ante solemnem professionem, possunt sine titulo ad omnes factos ordines promoueri de licentia sui Præpositi generalis, resoluunt Fr. Emman. In sum. tom. 2. c. 15. n. 1. & qu. Regular. tom. 3. qu. 23. art. 3. Garc. d. c. n. 13.

8. Nisi prius legitime constet, cum beneficium ecclesiasticum, quod sibi ad vitium honeste sufficiat. Vide Nauar. de Orat. Miscil. 62. sub nu. 3. Flamin. de Resign. li. 5. q. 6. n. 155. vbi resoluunt hunc textum non esse intelligendum de beneficio, cuius redditus sufficiant ad viuendum decenter, sed de beneficio, cuius redditus sufficientes sunt ad viuendum, & pacificam possessionem obtinere debet promouendus, Cened. pract. l. i. qu. 4. nu. 23.

9. Id verò beneficium resignare non possit, &c. Vide Flamin. d. q. 6. nu. 174. & li. 2. q. 6. nu. 1. & num. 36. P. Azor. inst. Moral. p. 2. l. 7. c. 20. qu. 7. Pet. Ledesin. in sum. p. 1. tract. de Sacram. Ord. c. 7. concl. 10.

10. An loquatur de constitutis in minoribus ordinibus? Vide Flamin. d. q. 6. nu. 178. P. Azor. d. qu. 7. Fr. Emman. in summ. tom. 2. c. 15. num. 16. P. Paul. Comitol. respons. Moral. l. 6. qu. 38. num. 4. qui resoluunt, posse resignare, etiam si non habeant aliunde, quo viuere possint.

11. Patrimonium verò, &c. Vide Nauar. conf. 12. sub tit. de tempor. ordinand. & sub hoc decreto aliqua edita sunt à Cardinalium congregatione decisiones adductæ per Azor. p. 2. li. 3. c. 4. q. 1. & per Garc. de Benefic. p. 2. c. 5. a nu. 74.

12. Quod ad titulum donationis alicuius potest quis ordinari, si ita Episcopus iudi cauerit assumendum pro necessitate, vel utilitate Ecclesiarum, & si donatio est realiter vera, & non ficta, quæ deinceps alienari non possit, absque Episcopali licentia, donec beneficium sufficientians adeptus fuerit, vel aliunde habeat unde viuere possit, resoluit L. li. Zechi. de Republ. ecclesiast. cap. de Clericis sub num. 7. vers. 84. Garc. d. c. 5. nu. 79.

13. Cooptatum in collegium Seminarij non posse ordinari ad titulum Seminarij nisi ob causam inferuendi beneficio, quod forsitan esset Seminario iniunctum; posse verò ordinari sub certa assignatione fructuum in Seminario facta, causa inferuendi beneficio iuncta Seminario, & cui inferuiat, donec alteri prouisum sit de congrua sustentatione, docent Flamin. de Resignat. li. 2. qu. 6. num. 32. Salzed. ad Bernard. c. 10. nu. 9. Zerol. in praxi Episc. p. 1. verbo Seminarium. §. 6. Zechi. d. cap. de Clericis, num. 7. vers. 84. Marc. Anton. Genuens. in praxi Archiep. Neapol. c. 81. sub nu. 2.

14. Quod potest Episcopus ordinare subditos suos ad ordines Dia-

ncil. Trid.  
de clara.  
near. in di.  
ca. 22.

conatus, & Subdiaconatus ad titulum, & portionem Ecclesiam matricum, non obstante, quod non participant de fructibus illarum nisi post susceptum presbyteratus ordinem, asserit Garc. d. cap. num. 110.

λ Ob penuriam Sacerdotum quandoque concessum esse ordinem sine beneficio, vel patrimonio, dummodo quis spondeat se necesse tria ordinandis ministraturum, docent Flamin. d. l. li. 2. q. 6. n. 11. Zed. d. e. de Clericis, sub nu. 7. vers. 4. Qui tamen videtur velle id semper posse fieri sine speciali dispensatione Papæ.

μ An ad titulum Vicariæ temporalis possit quis ordinari sacrosacramentalibus? Affirmant Salzed. ad Bern. in pract. c. 18. nu. 8. vers. Erat. tione vicaria temporalis, Flamin. d. li. 2. qu. 6. nu. 2. Gonzal. de Reg. Cancell. gl. 5. §. 3. n. 42.

ν Quod ad titulum Coadiutoriæ potest quis ordinari, tenentur in tract. de Orat. c. 20. n. 8. Salzed. ad Bern. c. 18. n. 7. Gonzal. d. gl. §. 9. nu. 6. intelligit si ratione illius habeat congruam sustentationem. Garc. d. c. 5. nu. 132. & requirit quod sit perpetua Ledesm. d. ca. 7. nu. 11. dub. 2.

ξ Quod Doctor in sacra Theologia, vel iure Canonico, vel persona graduata, & litterata, si non habeat patrimonium nec beneficium, possit legitime ordinari sub titulo literaturæ, facientur inter Emman. in sum. tom. 2. cap. 15. nu. 15. quem refert & sequitur Salzed. ad reg. 8. cancel. gloss. 4. num. 36. P. Henric. in summ. lib. 4. ad finem, & lib. 13. cap. 37. §. 2. & lib. 14. cap. 5. §. 3. Veg. in sum. p. 2. cap. casu 1. Garc. d. c. 5. nu. 128. & 129. vbi dicit hoc etiam ex æquitate epicheia procedere in Bachalaureo in Theologia, vel iure Canonico, qui est bonus scholasticus. Sacra tamen Cardinalium cõgregatio sic censuit. In Concil. Vlisbonensi decretum de promovendis sub titulo literaturæ iussit Sanctissimus deleri, & dicit se daturum Cardinali Portugalliæ, vt solos Doctores in iure Canonico in Theologia possit ipse Cardinalis præuio examine a se facto promoveri ad sacros ordines ad hunc titulum literaturæ, qua in re grauat conscientiam. refert Garc. vbi proximè.

ο Quod ordinari quis possit absque patrimonio, si habeat pauperem, resoluit Surd. de Aliment. tit. 7. q. 37. nu. 2.

π Verè ab eis obtineri. ] Non posse quæ promoueri ad titulum sacrosacramentalium, & in spe etiam certa, puta ad beneficium, quod quis expetit seu ad quod est præsentatus, nominatus, vel postularus, refert Salzed. vbi supra num. 6. Fr. Emman. d. c. 15. num. 10. Per. Ledes. in p. 1. tit. de Sacrament. Ordinis cap. 7. post 8. conclus. Garc. d. c. 5. num. 150. sed affirmat post Mayl. Sayr. de Censuris lib. 4. cap. num. 19.

ρ Atque illa deinceps sine licentia Episcopi alienari, aut extingui, & remitti nullatenus possint. ] Quod bona, ad cuius titulum quis est ordinatus sacro insignitus, prohibita sunt alienari, docent Spin. de Testam.

Princip. à num. 72. Guttier. pract. lib. 2. quæst. 65. à num. 10. Flamin. d. lib. 2. qu. 6. num. 18. Redoan. de rebus Ecclesie non alien. qu. 51. cap. 3. P. Henriq. in sum. p. 2. lib. 13. ca. 37. §. 2. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 5. §. 10. num. 13. Garc. d. cap. 5. num. 18. plures per Cened. ad Decretal. collect. 83. numer. 2. Nauarr. sub tit. de tempor. ordinat. conf. 16. & conf. 41. & conf. 46. num. 3. Ceuall. commun. quæst. 527. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 159. numer. 2. Sayr. decif. 15. de tempor. ordinat.

6 Alienari. ] Procedere in permutatione docent Gonzal. d. §. 10. num. 28. cum seq. Stephan. Gratian. d. c. 159. num. 3.

7 Quod ordinatus ad titulum patrimonij, qui post ordinationem illud retrò donat, seu renunciat, vel alienat, quamuis peccet mortaliter, quia facit contra prohibitionem Concilij in præfenti, maxime cum sit facta ob bonum publicum principaliter, & fauorem totius ordinis clericalis, & sic castigari posset per Episcopum, tamen non incurrit vllam suspensionem. docent Nauarr. in Mau. cap. 27. num. 13. vers. 2. Salzed. d. c. 18. num. 13. Grassis Aure. decif. lib. 2. c. 97. num. 67. Fr. Emman. d. cap. 15. numer. 4. Guttier. d. q. 65. num. 10. Sayr. de Censur. lib. 4. cap. 15. numer. 23. ad finem. Ceuall. qu. 527. num. 9. & post Quintanaduen. Tolet. Per. Ledesm. P. Soar. & alios Garc. d. ca. 5. numer. 165. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 159. num. 16. & 17. & P. Valer. Reginald. in praxi fori pœnitent. lib. 32. numer. 72. vers. Porro.